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Upprustning av lekparken Tågparken i 
Tantolunden - godkännande av utformning och 
genomförande 
 

Underrubrik. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utformning 
och genomförande för upprustning av lekparken Tågparken i 
Tantolunden.  

Sammanfattning 
Programmet för Tantolunden, som stadsdelsnämnden godkände och 
beslutade om att genomföra i september 2022 (SÖD 2022/795), 
pekar ut att parkens lekplats är i behov av upprustning. Under våren 
2023 hölls därför medborgardialoger om lekparken där totalt 97 
svar kom in. Parallellt genomfördes två barndialoger med två olika 
förskolor. Dialogerna låg sedan som grund till ett fördjupat program 
för lekparkens upprustning som togs fram under sommaren och 
hösten 2023. Projektering av bygghandlingar påbörjades därefter 
och slutfördes våren 2024. Den kommande byggnationen planeras 
att genomföras under hösten 2025 och våren och sommaren 2026.  
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens förslag till utformning och genomförande för 
upprustningen av lekparken Tågparken i Tantolunden.  

Bakgrund 
I investeringsplanen för parkinvestering för åren 2025 och 2026, 
som beslutas av kommunfullmäktige, tilldelas upprustningen av 
lekparken totalt 4,5 mnkr inom ramen för stora parkinvesteringar. 
Utöver det avser förvaltningen att tillföra projektet ytterligare totalt 
2,8 mnkr under åren 2025 och 2026 från de nycklade 
parkinvesteringsmedlen.  

Ärendet 
Programmet för Tantolunden, som stadsdelsnämnden godkände och 
beslutade om att genomföra i september 2022 (SÖD 2022/795), 
pekar ut att parkens lekplats är i behov av upprustning och att ett 
fördjupat program ska tas fram för detta. Under våren 2023 hölls 
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därför medborgardialoger om lekplatsen där totalt 97 svar kom in. 
Parallellt genomfördes två barndialoger med två olika förskolor; en 
workshop på plats vid lekplatsen och en på Tantolundens förskola. 
Totalt deltog 48 barn. Dialogerna låg sedan som grund till det 
fördjupade programmet som togs fram under sommaren och hösten 
2023, se bilaga 1. Projektering av bygghandlingar påbörjades under 
hösten 2023 och slutfördes våren 2024, se bilagor 2 och 3. Den 
kommande byggnationen planeras att genomföras under hösten 
2025 och våren och sommaren 2026. 
 
Lekplatsen i Tantolunden skapades under 1950-talet. Den ligger i 
parkens sydöstra del, nära Ringvägen och västra stambanans 
järnvägsräls. I förhållande till sin begränsade storlek har lekplatsen 
ett högt besöksantal och utrustningen slits snabbt. En del av den 
lekutrustning som fanns på lekplatsen år 2012, när den rustades 
senast, saknas idag helt eller har bristfälliga element. Det finns 
tillgänglighetsanpassade ytor med ramp till det befintliga lekhuset, 
men andra delar av parken saknar tillgänglighetanpassningar. 
Lekplatsens gungställning är uppskattad men dess nuvarande 
placering tar upp mycket plats och begränsar rörelsemönstret inom 
lekytan och skapar en barriär. Under kvällstid upplevs lekplatsen 
mörk eftersom ljuset från den centrerade armaturstolpen inte når 
hela lekområdet. Sittytorna är i sin tur få och begränsade till två 
väderstreck.  
 

Sammanfattning av förslaget till utformning av lekplatsen  
Lekplatsens upprustning och omformning hämtar inspiration från 
den intilliggande järnvägsrälsen med ett lekfullt tillägg av 
sinnesupplevelser. Utformningen har tre utvecklingsområden: 
funktion, omgivning och lek.  

• Med funktion avses lekplatsens fasta element och 
tillgänglighetsaspekten. I detta utvecklingsområde ryms 
exempelvis bättre belysning, större lekplatsyta och mer 
tillgänglighetsanpassning.  

• Med omgivning menas lekplatsens förhållande till sin plats i 
Tantolunden och att värna det befintliga samt möta ett 
framtida klimat. I detta utvecklingsområde ryms exempelvis 
hänsyn till ekologiska samband och kulturhistoria samt 
dagvattenhanteringsåtgärder.  

• Med lek avses lekplatsens utrustning och placering av denna 
samt lekplatsens utformning. I detta utvecklingsområde 
ryms exempelvis en ambition om varierad lekutrustning, 
styrd och ostyrd lek och att utrustningen placeras så att 
barriärer undviks.  
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Upprustningsförslagets centrala del utgörs av ett lok med fyra 
vagnar, där loket och vagnarna ger möjlighet för besökare att 
utforska ett sinne. Loket, kallat Det synliga loket, byggs högt för att 
skapa utsiktsmöjligheter och förses med bland annat kikare, 
förstoringsglas och förvrängningsspeglar. Vagnen efter loket, Den 
ljudliga cisternen, kommer barnen kunna krypa igenom. I denna 
vagn läggs fokus på hörsel och där finns möjlighet för barnen att 
lyssna, tala och spela genom bland annat en xylofon eller att snurra 
vagnens hjul. Nästa vagn, Det rörliga timret, fokuserar på rörelse. 
På denna vagn kommer barnen kunna klättra och balansera på 
stockar som ligger i eller bredvid vagnen. Den näst sista vagnen, 
Den känsliga sanden, har vält och ligger på sidan. Vagnens last, 
sand, bildar en baksandlåda med bakbord och lekelement och 
bredvid den finns bänkar. Tåget avslutas med vagnen Det smakfulla 
godset som ger barn möjlighet att undersöka skulpturer formade 
som exempelvis pasta, äpple och bananer.  
 
På båda sidor om loket och vagnarna utökas lekplatsens yta och 
förses där med totalt sju gungor varav fyra är för yngre barn och tre 
för lite äldre barn. En av de tre gungorna för de äldre barnen är en 
kompisgunga.  
 
Nedanför slänten bredvid loket och vagnarna, mot Ekermans gränd 
och järnvägsrälsen, utökas lekplatsen genom att en naturleksdel 
skapas. Materialet inom denna lekyta ska ha ett naturlikt utseende 
och i möjligaste mån bestå av återbruk. Stockar och stubbar, som 
skapats i samband med trädfällningar för tunnelbanan, kan 
användas och ett befintligt buskage bevaras och kompletteras för att 
dels agera lekbuskage och dels som en del i dagvattenhanteringen. 
Den tillkommande naturleksdelen, samt lekplatsens utökning, 
innebär att den totala lekytan ändras från dagens cirka 360 
kvadratmeter till cirka 1 220 kvadratmeter.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 9 juni 2025.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utformning 
och genomförande för upprustningen av lekparken Tågparken i 
Tantolunden.  

Barnrättsanalys 
Eftersom ärendet handlar om en lekpark har barns behov utgjort det 
största fokuset under hela arbetsprocessen. Någon ytterligare analys 
utifrån barnperspektiv har därför inte genomförts.  
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Jämställdhetsanalys 
Upprustningsförslaget bedöms tillgodose både flickors och pojkars 
behov i en lekpark. En närmare jämställdhetsanalys har inte 
genomförts.  
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Bilagor 
1. Tantolundens lekplats ”Tågparken”, program. 
2. Markplaneringsplan Tågparken. 
3. Planterings- och utrustningsplan Tågparken. 
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